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- - - Форма контроля з.е. - Итого акад.часов Курс 1 Курс 2 Курс 3 Курс 4 Закрепленная кафедра

Считать в
плане

Индекс Наименование
Экза
мен

Зачет
Зачет с

оц.
КП КР Контр.

Экспер
тное

Факт
Часов в

з.е.
Экспер
тное

По
плану

Конт.
раб.

СР
Конт
роль

Интер
часы

з.е. Лек Лаб Пр СР
Контро

ль
з.е. Лек Лаб Пр СР

Контро
ль

з.е. Лек Лаб Пр СР
Контро

ль
з.е. Лек Лаб Пр СР

Контро
ль

Код Наименование

Блок 1.Дисциплины (модули) 207 207 7780 7780 3400 3498 882 626 57 289 119 527 969 216 54 340 153 487 842 252 54 306 153 436 927 252 42 286 70 234 760 162

Обязательная часть 127 127 4572 4572 1955 2113 504 396 57 289 119 459 969 216 54 340 153 357 842 252 9 68 17 51 152 36 7 68 34 150

+ Б1.О.01 История 2 2 3 3 36 108 108 51 57 3 34 17 57 82 Кафедра гуманитарных и социально-

+ Б1.О.02 Философия 3 3 4 4 36 144 144 51 57 36 6 4 34 17 57 36 82 Кафедра гуманитарных и социально-

+ Б1.О.03 Иностранный язык 4 123 1234 9 9 36 324 324 136 152 36 48 4 68 76 5 68 76 36 82 Кафедра гуманитарных и социально-

+ Б1.О.04 Безопасность жизнедеятельности 4 4 3 3 36 108 108 51 57 3 17 17 17 57 84 Кафедра металлургических

+ Б1.О.05 Экономика 6 7 7 6 7 7 36 252 252 102 150 6 3 34 17 57 4 34 17 93 82 Кафедра гуманитарных и социально-

+ Б1.О.06 Правоведение 7 7 3 3 36 108 108 51 57 3 34 17 57 82 Кафедра гуманитарных и социально-

+ Б1.О.07 Русский язык 1 1 3 3 36 108 108 51 57 12 3 17 34 57 82 Кафедра гуманитарных и социально-

+ Б1.О.08 Социология 1 1 4 4 36 144 144 51 57 36 4 17 34 57 36 82 Кафедра гуманитарных и социально-

+ Б1.О.09 Математика 13 2 123 14 14 36 504 504 238 194 72 54 11 68 119 173 36 3 17 34 21 36 79 Кафедра математики и

+ Б1.О.10 Аналитическая геометрия и векторная алгебра 1 1 6 6 36 216 216 51 129 36 6 17 34 129 36 79
Кафедра математики и
естествознания (Новотроицкий

+ Б1.О.11
Теория вероятностей и математическая
статистика

4 4 3 3 36 108 108 51 57 6 3 17 34 57 79
Кафедра математики и
естествознания (Новотроицкий

+ Б1.О.12 Физика 2 3 23 9 9 36 324 324 136 152 36 17 6 34 17 17 112 36 3 34 17 17 40 79 Кафедра математики и

+ Б1.О.13 Химия 2 1 12 8 8 36 288 288 119 133 36 46 8 51 34 34 133 36 79 Кафедра математики и

+ Б1.О.14 Экология 4 4 3 3 36 108 108 51 57 23 3 17 17 17 57 79 Кафедра математики и

+ Б1.О.15 Информатика 2 1 12 7 7 36 252 252 102 114 36 68 7 34 68 114 36 79 Кафедра математики и

+ Б1.О.16 Физическая культура 12 2 2 36 72 72 68 4 2 68 4 82 Кафедра гуманитарных и социально-

+ Б1.О.17
Начертательная геометрия и инженерная
графика

3 2 23 7 7 36 252 252 102 114 36 46 3 17 34 57 4 17 34 57 36 84
Кафедра металлургических
технологий и оборудования

+ Б1.О.18 Теоретические основы электротехники 4 3 34 10 10 36 360 360 170 154 36 52 10 85 34 51 154 36 85 Кафедра электроэнергетики и

+ Б1.О.19 Прикладная механика 4 3 34 7 7 36 252 252 102 114 36 12 7 51 51 114 36 84 Кафедра металлургических

+ Б1.О.20
Электротехническое и конструкционное
материаловедение

3 3 4 4 36 144 144 51 57 36 4 17 17 17 57 36 85
Кафедра электроэнергетики и
электротехники (Новотроицкий

+ Б1.О.21 Физические основы электроники 4 4 5 5 36 180 180 85 95 5 34 17 34 95 85 Кафедра электроэнергетики и

+ Б1.О.22 Теория автоматического управления 5 5 6 6 36 216 216 85 95 36 6 34 17 34 95 36 85 Кафедра электроэнергетики и

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 80 80 3208 3208 1445 1385 378 230 68 130 45 238 136 385 775 216 35 218 70 200 610 162

+ Б1.В.01 Электрические машины 5 5 8 8 36 288 288 119 133 36 29 8 51 34 34 133 36 85 Кафедра электроэнергетики и

+ Б1.В.02 Цифровая и аналоговая электроника 56 56 10 10 36 360 360 153 135 72 23 10 68 34 51 135 72 85 Кафедра электроэнергетики и

+ Б1.В.03 Теория электропривода 6 6 8 8 36 288 288 102 150 36 29 8 34 17 51 150 36 85 Кафедра электроэнергетики и

+ Б1.В.04 Силовая электроника 6 6 6 6 36 216 216 68 112 36 12 6 17 17 34 112 36 85 Кафедра электроэнергетики и

+ Б1.В.05 Персональная эффективность 6 6 3 3 36 108 108 34 74 3 17 17 74 82 Кафедра гуманитарных и социально-

+ Б1.В.06 Промышленные контроллеры 7 7 5 5 36 180 180 85 59 36 23 5 34 17 34 59 36 85 Кафедра электроэнергетики и

+ Б1.В.07 Системы управления электроприводов 78 8 7 8 8 36 288 288 122 103 63 38 8 35 26 61 103 63 85 Кафедра электроэнергетики и

+ Б1.В.08
Элективные курсы по физической культуре и
спорту

328 328 328 68 130 130 82
Кафедра гуманитарных и социально-
экономических наук (Новотроицкий

+ Б1.В.ДВ.01 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.1 5 5 5 5 180 180 85 59 36 23 5 34 17 34 59 36

+ Б1.В.ДВ.01.01 Электрические и электронные аппараты 5 5 5 5 36 180 180 85 59 36 23 5 34 17 34 59 36 85 Кафедра электроэнергетики и

- Б1.В.ДВ.01.02 Элементы систем автоматики 5 5 5 5 36 180 180 85 59 36 23 5 34 17 34 59 36 85 Кафедра электроэнергетики и

+ Б1.В.ДВ.02 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.2 6 6 5 5 180 180 68 112 23 5 17 17 34 112

+ Б1.В.ДВ.02.01 Компьютерное моделирование электроприводов 6 6 5 5 36 180 180 68 112 23 5 17 17 34 112 85
Кафедра электроэнергетики и
электротехники (Новотроицкий

- Б1.В.ДВ.02.02
Математическое моделирование систем
автоматики

6 6 5 5 36 180 180 68 112 23 5 17 17 34 112 85
Кафедра электроэнергетики и
электротехники (Новотроицкий

+ Б1.В.ДВ.03 Дисциплины  по выбору Б1.В.ДВ.3 7 7 5 5 180 180 68 112 5 34 34 112

+ Б1.В.ДВ.03.01 Проектирование электротехнических устройств 7 7 5 5 36 180 180 68 112 5 34 34 112 85
Кафедра электроэнергетики и
электротехники (Новотроицкий

- Б1.В.ДВ.03.02 САПР устройств электроники 7 7 5 5 36 180 180 68 112 5 34 34 112 85 Кафедра электроэнергетики и

+ Б1.В.ДВ.04 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.4 7 7 5 5 180 180 51 93 36 6 5 34 17 93 36

+ Б1.В.ДВ.04.01 Общая энергетика 7 7 5 5 36 180 180 51 93 36 6 5 34 17 93 36 85 Кафедра электроэнергетики и

- Б1.В.ДВ.04.02
Электроснабжение и автоматизация
электроэнергетических систем

7 7 5 5 36 180 180 51 93 36 6 5 34 17 93 36 85
Кафедра электроэнергетики и
электротехники (Новотроицкий

+ Б1.В.ДВ.05 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.5 8 8 4 4 144 144 54 63 27 15 4 27 9 18 63 27

+ Б1.В.ДВ.05.01
Автоматизированный электропривод типовых
производственных механизмов

8 8 4 4 36 144 144 54 63 27 15 4 27 9 18 63 27 85
Кафедра электроэнергетики и
электротехники (Новотроицкий

- Б1.В.ДВ.05.02
Автоматизированный электропривод в
технологиях

8 8 4 4 36 144 144 54 63 27 15 4 27 9 18 63 27 85
Кафедра электроэнергетики и
электротехники (Новотроицкий

+ Б1.В.ДВ.06 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.6 8 8 4 4 144 144 54 90 9 4 27 9 18 90

+ Б1.В.ДВ.06.01 Промышленные сети 8 8 4 4 36 144 144 54 90 9 4 27 9 18 90 85 Кафедра электроэнергетики и

- Б1.В.ДВ.06.02 Программное обеспечение контроллеров 8 8 4 4 36 144 144 54 90 9 4 27 9 18 90 85 Кафедра электроэнергетики и

+ Б1.В.ДВ.07 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.7 8 8 4 4 144 144 54 90 4 27 9 18 90

+ Б1.В.ДВ.07.01 Автоматизация технологических процессов 8 8 4 4 36 144 144 54 90 4 27 9 18 90 85 Кафедра электроэнергетики и

- Б1.В.ДВ.07.02
Автоматизация металлургического
производства

8 8 4 4 36 144 144 54 90 4 27 9 18 90 85
Кафедра электроэнергетики и
электротехники (Новотроицкий

Блок 2.Практика 24 24 864 864 864 3 108 6 216 6 216 9 324

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 24 24 864 864 864 3 108 6 216 6 216 9 324

+ Б2.В.01(У)
Учебная практика по получению первичных
профессиональных умений

24 9 9 36 324 324 324 3 108 6 216 85
Кафедра электроэнергетики и
электротехники (Новотроицкий

+ Б2.В.02(Н) Научно-исследовательская работа 7 3 3 36 108 108 108 3 108 85 Кафедра электроэнергетики и

+ Б2.В.03(П)
Производственная практика по получению
профессиональных умений и опыта
профессиональной деятельности

6 6 6 36 216 216 216 6 216 85
Кафедра электроэнергетики и
электротехники (Новотроицкий
филиал)

+ Б2.В.04(П) Преддипломная практика 8 6 6 36 216 216 216 6 216 85 Кафедра электроэнергетики и

1 из 2 Пользователь geka

План Учебный план бакалавриата '13.03.02_22_Электроэнергетика и электротехника_ПрЭПиА.plx', код направления 13.03.02, профиль : Электропривод и автоматика, год начала подготовки 2022Дата и время: 08.04.2022 9:43



- - - Форма контроля з.е. - Итого акад.часов Курс 1 Курс 2 Курс 3 Курс 4 Закрепленная кафедра

Считать в
плане

Индекс Наименование
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Часов в

з.е.
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плану

Конт.
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СР
Конт
роль

Интер
часы
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ль
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Контро
ль

з.е. Лек Лаб Пр СР
Контро

ль
з.е. Лек Лаб Пр СР

Контро
ль

Код Наименование

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 9 9 324 324 324 9 324

+ Б3.01
Подготовка к процедуре защиты и защита
выпускной квалификационной работы

9 9 36 324 324 324 9 324 85
Кафедра электроэнергетики и
электротехники (Новотроицкий
филиал)

ФТД.Факультативные дисциплины 3 3 108 108 36 72 2 18 54 1 18 18

+ ФТД.01 Проектный подход в технике 3 2 2 36 72 72 18 54 2 18 54 85 Кафедра электроэнергетики и

+ ФТД.02
Решение прикладных задач с использованием
MATLAB

5 1 1 36 36 36 18 18 1 18 18 85
Кафедра электроэнергетики и
электротехники (Новотроицкий

2 из 2 Пользователь geka
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Мин. Макс. Факт

Итого (с факультативами) 192 255 243 60 28 32 62 28 34 61 27 34 60 29 31

Итого по ОП (без факультативов) 189 252 240 60 28 32 60 26 34 60 26 34 60 29 31

Б1 Дисциплины (модули) 61% 39% 40% 160 207 207 57 28 29 54 26 28 54 26 28 42 26 16

Б1.О Обязательная часть 110 128 127 57 28 29 54 26 28 9 6 3 7 7

Б1.В
Часть, формируемая участниками
образовательных отношений

50 95 80 45 20 25 35 19 16

Б2 Практика 0% 100% 0% 20 36 24 3 3 6 6 6 6 9 3 6

Б2.О Обязательная часть

Б2.В
Часть, формируемая участниками
образовательных отношений

20 36 24 3 3 6 6 6 6 9 3 6

Б3 Государственная итоговая аттестация 9 9 9 9 9

ФТД Факультативные дисциплины 3 3 3 2 2 1 1

2

2

1

2

1

6

2

2

3

2

3

2

439

2

7 4 3

2

5

1

3

1

2

6

2 1

2

1

4 6 4 214 7 7 15 8 7

43 3 7

4

5

3

1

3

1

4

6

2

9 5 4

2

  ЭКЗАМЕН (Эк)

  КУРСОВАЯ РАБОТА (КР)

  ЗАЧЕТ С ОЦЕНКОЙ (ЗаО)

  ЗАЧЕТ (За)

  КУРСОВОЙ ПРОЕКТ (КП)

  КОНТРОЛЬНАЯ РАБОТА (К)

 лекционных 39.75%

 в интерактивной форме 20.3%

Обязательные формы контроля

Процент ... занятий от аудиторных (%)

Объём обязательной части от общего объёма программы (%) 52.9%

Объём конт. работы от общего объёма времени на реализацию дисциплин (модулей) (%) 43.7%

Сем. 6Сем. 5

Итого

Баз.% Вар.%
ДВ(от

Вар.)%

з.е.
Всего Сем. 1 Сем. 2

Курс 1 Курс 2

Всего Сем. 3 Сем. 4 Всего

Курс 3

- 36 54

- 51.9 53.9 - 51.7 53.7

- 5448

490-

65

-

23.7

3.7 3.7

490

65

24.6- 23.7 - 23.7

3400

328

36

3436

- 34 34

- -

-

2.5

ОП, факультативы (в период экз. сессий)

ОП, факультативы (в период ТО) 52.4

46.5

ОП без элект. дисциплин по физ.к. 22.6

Учебная нагрузка (акад.час/нед)

Контактная работа в период ТО (акад.час/нед)
элективные дисциплины по физ.к.

Блок Б1

в том числе по элект. дисц. по ф.к.

Блок Б2

Блок Б3

Блок ФТД

Итого по всем блокам

Суммарная контактная работа (акад. час)
-

-

-

- 18

- 1.9 1.9

- 459 476

- 459 476 - 508 490

Курс 4

Сем. 8Всего Сем. 7

36- 5454

- 49.7 53.7 - 52 52.2

- 48

-

-

-

-

-

- 18

65

474

456

21.6- 20.8

-

- 374 216

439

3.7

- 374 216

65 -

-

-

-

-

- 3.7

21.8 20.8


